INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l  so l i c i t ando  a
implantação de abrigo de ônibus na Rua
Cisplatina, nº 1661 – Jardim Ipanema

Senhor Presidente

Indicamos, nos termos regimentais, solicitando que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, para que seja instalada uma estrutura de
abrigo de ônibus na Rua Cisplatina, nº 1661 – Jardim Ipanema.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar mais conforto,
segurança e proteção aos usuários do transporte público que aguardam o ônibus no
referido ponto, atualmente expostos ao sol, chuva e demais intempéries. A melhoria
contribuirá para a qualidade do serviço prestado e para o bem-estar da população local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-25T08:48:27-0300